MOÇÃO N. 008/2018
Autoria: Vereadora Aparecida Scatambuli Sicuto “Cida”

Assunto: PESAR com a Família do Sr. Moacir
Bezerra de Araújo, falecido no último dia 11 de
abril do corrente.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Faleceu no último dia 11 de abril do corrente, aos 76 anos de idade. O Senhor
Moacir Bezerra de Araújo era Diácono da Igreja Batista Nacional e pecuarista, residia em
Alta Floresta desde o ano de 2008.

Moacir era natural da cidade de Lins, no estado de São Paulo. Ele nasceu em 10
de outubro de 1941 e viveu grande parte da vida no estado do Paraná, onde também passou
pela vida pública exercendo mandato de vereador na cidade de Tuneiras do Oeste.

O senhor Moacir Bezerra de Araújo deixa esposa, Iranir Melo de Araújo, os
filhos, Asiel Bezerra de Araújo e Marcos Bezerra de Araújo e os netos, Rafael Quixabeira
Bezerra de Araújo, Gabriel Quixabeira Bezerra da Araújo, Leonardo Bezerra de Araújo e
Hadassa Bezerra de Araújo.

Pessoa bastante conhecida e respeitada por sua conduta e dedicação à família e à
comunidade, sua ausência deixa desolados seus familiares, amigos e conhecidos, nos
deixando como exemplo seu modelo de vida enquanto cidadão de bem, homem de fé e
alicerce da família.

Sua morte, tão repentina, enluta não somente seus familiares e amigos, mas toda a
sociedade que lamenta a perda de um cidadão exemplar na honestidade, no caráter e na honra.

Aos seus familiares, nossas sinceras condolências reiterando que esta Vereadora
não poderia deixar de se associar ao seu pesar, rogando a Deus que traga conforto aos seus
corações enlutados. Desejo que a paz, o consolo e a força da fé reinem no meio de todos,
primando o amor a Deus sobre todas as coisas para que o Senhor Moacir Bezerra de Araújo
descanse em paz.

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, a Vereadora que a esta
subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 24 de abril do ano em
curso, esta MOÇÃO DE PESAR, enviando-se cópia da presente à família do Senhor Moacir
Bezerra de Araújo.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT. 15 de abril de 2018.                                  Aparecida Scatambuli Sicuto

                                                                                                                                                                                                                            VVeerreeaaddoorraa  ““CCiiddaa””